ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 мая 2025 года № 24/11-ЗС
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1488 «О
внесении изменений в часть 1
статьи 3 Закона Иркутской
области
административной
ственности за
правонарушения
охраны обп

«Об
ответ-

отдельные
в сфере

общественного
порядка в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1488 «О внесении
изменений в часть 1 статьи 3 Закона Иркутской области «Об
административной ответственности за отдельные правонарушения в сфере
охраны общественного порядка в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на
лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном)
чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения
работы над ним в виде поправок).

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

ЗА ОТДЕЛЬНЫЕ ПРАВОНАРУШЕНИЯ В СФЕРЕ ОХРАНЫ
ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 3 Закона Иркутской области от 12 ноября 2007 года № 107-
0 3  «Об административной ответственности за отдельные правонарушения в сфере охраны
общественного порядка в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2007, №  35, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2010, № 22, т. 1; 2011, № 35, т. 1; 2013, №  52, т.1, № 55, т. 2; 2014, № 13, т. 1, №
14; 2018, № 64, т. 1, № 5; 2022, № 60, т. 1, 2023, №  68-69, №  70, т.1) следующие
изменения: после слов «необходимых для обеспечения безопасности граждан либо
функционирования объектов жизнеобеспечения населения,» дополнить словами
«обеспечения выполнения государственного оборонного заказа Российской Федерации,»;
после слов «в рамках канонических требований соответствующих конфессий,» исключить
слова «действий, связанных с завершением строительства объектов незавершенного
строительства -  группы жилых домов с нежилыми помещениями с кадастровым номером
38:36:000024:0157, расположенных по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, земельный
участок с кадастровым номером 38:36:000024:0157 на углу улиц Байкальской и
Дыбовского, блок-секции 1, 2, 4, 5, 6, 7, строительство которых осуществляется с
привлечением средств граждан -  участников долевого строительства в порядке,
предусмотренном Федеральным законом от 30 декабря 2004 года №  214-ФЗ «Об участии
в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о
внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», права на
которые переданы в порядке, предусмотренном статьями 201.15-1 -  201.15-2-1
Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)», унитарной некоммерческой организации «Фонд по защите прав граждан -
участников долевого строительства Иркутской области», действий, связанных с
осуществлением строительства, реконструкции объекта «Иркутское суворовское
кадетское училище» на земельном участке с кадастровым номером 38:36:000022:226».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней после дня
его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ______ 2025 г.
№